

वित्त विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ ऑगस्ट २०१२

अधिसूचना

महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२.

क्रमांक मुवक १५१२/ प्र. क्र. ११ (४)/ कराधान-१.—महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम, २००२ (२००५ चा महा ९) यास जोडलेल्या अनुसूची 'ग' मधील नोंद १०१ च्या उप-नोंद (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन दिनांक १ सप्टेंबर २०१२ पासून, याद्वारे, शासन अधिसूचना, वित्त विभाग, क्रमांक मुवक-१५०५/प्र. क्र. १२०/कराधान-१ दिनांक १ जून २००५ मध्ये खालीलप्रमाणे सुधारणा करीत आहे. उक्त अधिसूचनेस जोडलेल्या अनुसूचीतील नोंद क्र. २९ नंतर खालील नोंद दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

अनु. क्र.	शीर्ष क्रमांक	उप-शीर्ष क्रमांक	प्रशुल्क बाब क्रमांक	वस्तूचे नाव (५)
(१)	(२)	(३)	(४)	
३०.				केंद्रिय उत्पादन प्रशुल्क अधिनियम, १९८५ च्या खाली नमूद केलेल्या शीर्षाखालील फर्निशिंग कापड. शीर्ष क्र. ५४०४ खालील वस्तूंपासून विणलेले कापड तसेच कृत्रिम तंतूपासून विणलेले कापड, उच्च चिवटपणा असलेल्या नायलॉन किंवा इतर पॉलीमाईड किंवा पॉलीस्टर धाग्यांपासून विणलेले कापड. रंगविलेले ५४०७ १० ३३ नायलॉन फर्निशिंग कापड ५४०७ १० ३५ इतर नायलॉन आणि पॉलीमाईड कापड (तंतू) ५४०७ १० ३९ इतर

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
				छापील :
	५४०७	१० ४३	नायलॉन फर्निशिंग कापड	
	५४०७	१० ४५	इतर नायलॉन आणि पॉलीमाईड कापड (तंतू)	
	५४०७	१० ४९	इतर	
				इतर :
	५४०७	१० ९३	नायलॉन फर्निशिंग कापड	
	५४०७	१० ९५	इतर नायलॉन आणि पॉलीमाईड तंतूपासून बनविलेले कापड	
	५४०७	१० ९९	इतर	
				कापडी पट्टीच्या किंवा तत्सम वस्तूपासून विणलेले कापड
	५४०७	२० ३०	रंगविलेले	
	५४०७	२० ४०	छापील	
	५४०७	२० ९०	इतर	
				विणलेले कापड यात खालील समाविष्ट असेल समांतर वस्त्राच्या सूताचे तीव्र अथवा काटकानात एकमेकांवर अद्यारोपित केलेले थरांचे कापड, हे थर धाग्यांच्या परस्पर छेदांना चिकटणारे किंवा औष्णिक बंधानी बांधलेले असतील
	५४०७	३० ३०	रंगविलेले	
	५४०७	३० ४०	छापील	
	५४०७	३० ९०	इतर	
				८५% किंवा अधिक वजन असलेले नायलॉन किंवा इतर पॉलीमाईड धागे वापरून विणलेले इतर कापड :
				रंगविलेले :
	५४०७	४२ १०	नायलॉन ब्रासो	

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
		५४०७	४२ २०	नायलॉन जॉर्जेट
		५४०७	४२ ३०	नायलॉन टाफेटा
		५४०७	४२ ९०	इतर
		५४०७	४३ ००	विविध रंगाच्या धाग्यांपासून विणलेले
				छापील :
		५४०७	४४ १०	नायलॉन ब्रासो
		५४०७	४४ २०	नायलॉन जॉर्जेट
		५४०७	४४ ३०	नायलॉन टाफेटा
		५४०७	४४ ९०	इतर
				८५% पेक्षा अधिक वजन असलेले विणीच्या पॉलीस्टर तंतूंपासून विणलेले कापड
				रंगविलेले
		५४०७	५२ ९०	इतर
		५४०७	५३ ००	विविध रंगाच्या धाग्यांपासून विणलेले
		५४०७	५४	छापील :
		५४०७	५४ ९०	इतर
				इतर विणलेले कापड, ८५% किंवा अधिक वजनाचे पॉलीस्टर तंतूंचे धागे असलेले : ८५% किंवा अधिक वजनाचे विणीच्या पॉलीस्टर तंतूंच्या सूतापासून विणलेले कापड :
		५४०७	६१ ९०	इतर
		५४०७	६९ ००	इतर
				८५% किंवा त्यापेक्षा अधिक वजनाच्या कृत्रिम तंतूंपासून विणलेले कापड

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
		५४०७	७२ ००	रंगविलेले
		५४०७	७३ ००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
		५४०७	७४ ००	छापील:
				८५% किंवा त्यापेक्षा कमी वजनाच्या कृत्रिम तंतूपासून आणि मुख्यत्वे किंवा पूर्णपणे सुती धागे एकत्र करून विणलेले इतर कापड
				रंगविलेले :
		५४०७	८२ १०	नायलॉन जॉर्जेट
		५४०७	८२ ९०	इतर
		५४०७	८३ ००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
				छापील :
		५४०७	८४ १०	नायलॉन जॉर्जेट
		५४०७	८४ ९०	इतर
				विणलेले इतर कापड
		५४०७	९२ ००	रंगविलेले
		५४०७	९३ ००	विविध रंगांच्या धाग्यांपासून विणलेले कापड
		५४०७	९४ ००	छापील
		५५१३		कृत्रिम तंतूपासून विणलेले कापड, यात कृत्रिम तंतूचे वजन ८५ टक्के पेक्षा कमी असलेले आणि १७० ग्रॅ/म ^२ पेक्षा जास्त वजन नसलेले मुख्यत्वे किंवा पूर्णतः सुती धागे एकत्र करून विणलेले कापड
		५५१४		कृत्रिम तंतूपासून विणलेले कापड, यात कृत्रिम तंतूचे वजन ८५% पेक्षा कमी असलेले आणि १७० ग्रॅ/म ^२ पेक्षा जास्त वजन असलेले मुख्यत्वे किंवा पूर्णतः सुती धागे एकत्र करून विणलेले कापड

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
	५५१५			पॉलीस्टर तंतू अथवा धागे वापरून विणलेले इतर कापड
	५५१६			८५% किंवा अधिक वजनाचे कृत्रिम धागे वापरून विणलेले कापड
	६००२			शीर्ष ६००१ खालील वगळून, ३० सें. मि. पेक्षा अधिक रुंदी नसलेले विणलेले अथवा क्रोशे केलेले कापड. यामध्ये इलास्टोमेरीक धागे अथवा रबरी धागे यांचे वजन ५% अथवा अधिक असेल
	६००३			(शीर्ष ६००१ किंवा ६००२ खाली येणारे वगळून) ३० सें. मि. पेक्षा अधिक रुंदी नसलेले विणलेले अथवा क्रोशे केलेले कापड
	६००४			शीर्ष ६००१ मधील कापड वगळून ३० सें. मि. पेक्षा अधिक रुंदी असलेले विणलेले अथवा क्रोशे केलेले कापड. ज्यामध्ये ५% पेक्षा अधिक वजनाचे इलास्टोमेरीक सूत अथवा रबरी धागे वापरलेले असतील
				(गलून निर्टींग मशिनवर विणलेल्या कापडासह) शीर्ष ६००१ ते ६००४ मध्ये समाविष्ट कापडांव्यतिरिक्त वार्प केलेले विणलेले कापड
				सुती :
		६००५ २२ ००		रंगविलेले
		६००५ २३ ००		विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
		६००५ २४ ००		छापील
				सिंथेटिक धाग्यांपासून बनविलेले
		६००५ ३२ ००		रंगविलेले
		६००५ ३३ ००		विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
		६००५ ३४ ००		छापील

(१)	(२)	(३)	(४)	(५)
				कृत्रिम धाग्यांपासून बनविलेले
	६००५	४२	००	रंगविलेले
	६००५	४३	००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
	६००५	४४	००	छापील
				सुती :
	६००६	२२	००	रंगविलेले
	६००६	२३	००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
	६००६	२४	००	छापील
				सिंथेटिक धाग्यांपासून बनविलेले
	६००६	३२	००	रंगविलेले
	६००६	३३	००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
	६००६	३४	००	छापील
				कृत्रिम धाग्यांपासून बनविलेले
	६००६	४२	००	रंगविलेले
	६००६	४३	००	विविध रंगांच्या धाग्यांनी विणलेले
	६००६	४४	००	छापील”.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ओ. चै. भांगडिया,
शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, Dated the 27th August 2012.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA VALUE ADDED TAX ACT, 2002.

No. – VAT 1512/ CR 91 (4)/ Taxation 1.—In exercise of the powers conferred by sub-entry (b) of entry 101 of Schedule ‘C’ appended to the Maharashtra Value Added Tax Act, 2002 (Mah. IX of 2005), the Government of Maharashtra hereby, amends with effect from the 1st September 2012 the SCHEDULE appended to the Government Notification, Finance Department, No. VAT. 1505/CR-120/Taxation-1, dated the 1st June 2005, as follows, namely,—

In the SCHEDULE appended hereto, to the said Notification, after entry 29, the following entry shall be added namely:—

Sr. No.	Heading No.	Sub heading No.	Tariff Item No.	Name of the Commodity
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
“30				<p>Furnishing Cloth covered by following headings under Central Excise Tariff Act, 1985</p> <p>WOVEN FABRICS OF SYNTHETIC FILAMENT YARN, INCLUDING WOVEN FABRICS OBTAINED FROM MATERIALS OF HEADING 5404</p> <p>Woven fabrics obtained from high tenacity yarn of nylon or other polyamides or of polyesters :</p> <p>Dyed:</p> <p>5407 10 33 Nylon furnishing fabrics</p> <p>5407 10 35 Other nylon and polyamide fabrics (filament)</p> <p>5407 10 39 Other</p>

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				Printed:
	5407	10	43	Nylon furnishing fabrics
	5407	10	45	Other nylon and polyamide fabrics (filament)
	5407	10	49	Other
				Other:
	5407	10	93	Nylon furnishing fabrics
	5407	10	95	Other nylon and polyamide fabrics of filament yarn
	5407	10	99	Other
				Woven fabrics obtained from strip or the like :
	5407	20	30	Dyed
	5407	20	40	Printed
	5407	20	90	Other
				The woven fabrics include fabrics consisting of layers of parallel textile yarns superimposed on each other at acute or right angles. These layers are bonded at the intersections of the yarns by an adhesive or by thermal bonding.
	5407	30	30	Dyed
	5407	30	40	Printed
	5407	30	90	Other
				Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of filaments of nylon or other polyamides:
				Dyed:
	5407	42	10	Nylon brasso
	5407	42	20	Nylon georgette
	5407	42	30	Nylon tafetta

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
		5407 42 90	Other	
		5407 43 00	Of yarn of different colours	
			Printed:	
		5407 44 10	Nylon brasso	
		5407 44 20	Nylon georgette	
		5407 44 30	Nylon tafetta	
		5407 44 90	Other	
			Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of textured polyester filaments :	
			Dyed:	
		5407 52 90	Other	
		5407 53 00	Of yarns of different colours	
		5407 54	Printed:	
		5407 54 90	Other	
			Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of polyester filaments :	
			Containing 85% or more by weight of nontextured polyester filaments:	
		5407 61 90	Other	
		5407 69 00	Other	
			Other woven fabrics, containing 85% or more by weight of synthetic filaments :	
		5407 72 00	Dyed	
		5407 73 00	Of yarns of different colours	
		5407 74 00	Printed	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				Other woven fabrics, containing less than 85% by weight of synthetic filaments, mixed mainly or solely with cotton :
				Dyed :
		5407 82 10		Nylon georgette
		5407 82 90		Other
		5407 83 00		Of yarns of different colours
				Printed:
		5407 84 10		Nylon georgette
		5407 84 90		Other
				Other woven fabrics:
		5407 92 00		Dyed
		5407 93 00		Of yarns of different colours
		5407 94 00		Printed
5513				WOVEN FABRICS OF SYNTHETIC STAPLE FIBRES, CONTAINING LESS THAN 85% BY WEIGHT OF SUCH FIBRES, MIXED MAINLY OR SOLELY WITH COTTON, OF A WEIGHT NOT EXCEEDING 170 g/m ²
5514				WOVEN FABRICS OF SYNTHETIC STAPLE FIBRES, CONTAINING LESS THAN 85% BY WEIGHT OF SUCH FIBRES, MIXED MAINLY OR SOLELY WITH COTTON, OF A WEIGHT EXCEEDING 170 g/m ²
5515				OTHER WOVEN FABRICS OF SYNTHETIC STAPLE FIBRES OF polyester staple fibres :

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	5516			WOVEN FABRICS OF ARTIFICIAL STAPLE FIBRES Containing 85% or more by weight of artificial staple fibres :
	6002			KNITTED OR CROCHETED FABRICS OF A WIDTH NOT EXCEEDING 30 CM, CONTAINING BY WEIGHT 5% OR MORE OF ELASTOMERIC YARN OR RUBBER THREAD, OTHER THAN THOSE OF HEADING 6001
	6003			KNITTED OR CROCHETED FABRICS OF A WIDTH NOT EXCEEDING 30 CM, OTHER THAN THOSE OF HEADING 6001 OR 6002
	6004			KNITTED OR CROCHETED FABRICS OF A WIDTH EXCEEDING 30 CM, CONTAINING BY WEIGHT 5% OR MORE OF ELASTOMERIC YARN OR RUBBER THREAD, OTHER THAN THOSE OF HEADING 6001
				WARP KNIT FABRICS (INCLUDING THOSE MADE ON GALLOON KNITTING MACHINES), OTHER THAN THOSE OF HEADINGS 6001 TO 6004
				Of cotton :
		6005 22 00		Dyed
		6005 23 00		Of yarns of different colours
		6005 24 00		Printed

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				Of synthetic fibres :
		6005 32 00	Dyed	
		6005 33 00	Of yarns of different colours	
		6005 34 00	Printed	
				Of artificial fibres :
		6005 42 00	Dyed	
		6005 43 00	Of yarns of different colours	
		6005 44 00	Printed	
				Of Cotton :
		6006 22 00	Dyed	
		6006 23 00	Of yarns of different colours	
		6006 24 00	Printed	
				Of synthetic fibres :
		6006 32 00	Dyed	
		6006 33 00	Of yarns of different colours	
		6006 34 00	Printed	
				Of artificial fibres :
		6006 42 00	Dyed	
		6006 43 00	Of yarns of different colours	
		6006 44 00	Printed.	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

O. C. BHANGDIYA,

Deputy Secretary to Government.